令和７年４月１０日

保護者の皆様

千葉市立高洲中学校
校長  神戸 重彦

学校への欠席・遅刻等連絡・問合せ・電話について

陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育

活動にご理解ご協力いただきに感謝申し上げます。
さて、学校における働き方改革を推進するための取り組みの一環として、令

和２年度より自動応答電話が導入されました。
 再度確認を含めて、本校の電話での対応時間について、以下のとおりとさせ

ていただきますので、お知らせいたします。

〇本校の電話番号は、０４３－２４２―８９４３です。
〇本校の電話対応時間は、７：３０～１９：００です。
＊自動応答の稼働時間 平日：１９：００～翌朝７：３０

土日祝日及び学校閉庁日：終日
〇欠席連絡は「すぐーる」（８：００まで）もしくは電話（８：００以降）で

お願いします。原則、すぐーるでお願いします。
〇自動応答電話装置では、勤務時間が終了していること・学校がお休みである

ことをお伝えするのみです。メッセージを録音することはできません。

※学校ごとで電話対応の時間が異なります。